研究評価委員会

「次世代複合材創製・成形技術開発【①、②、③】」（終了時評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時： 2025年10月6日（月）13：30～16：30

２．場 所： 東レ（株）愛媛工場 複合材研究所

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長 澁谷 陽二 信州大学 工学部 特任教授

分科会長代理 横関 智弘 東京大学 大学院工学系研究科 教授

委員  尾崎 毅志 コンポジット技研株式会社 代表取締役・工学博士

委員  辻 早希子 株式会社三菱総合研究所 ビジネスコンサルティング本部

兼 モビリティ・通信事業本部 主任研究員

委員  仲井 朝美 東海国立大学機構 岐阜大学工学部 機械工学科機械コース 教授

＜推進部署＞

金山 恒二 航空・宇宙部 部長

井上 能宏 NEDO 航空・宇宙部 構造材料チーム チーム長

高津 亮太 NEDO 航空・宇宙部 構造材料チーム 主査

谷田 恒平 NEDO 航空・宇宙部 構造材料チーム 専門調査員

福丸 璃子 NEDO 航空・宇宙部 構造材料チーム 主任

＜実施者＞

釜江 俊也 東レ株式会社 複合材料研究所 所長

本間 雅登 東レ株式会社 複合材料研究所 シニアフェロー

小林 博 東レ株式会社 複合材料研究所 主任研究員

武部 佳樹 東レ株式会社 複合材料研究所 主任研究員

松谷 浩明 東レ株式会社 複合材料研究所 主任研究員

＜評価事務局＞

植松 郁哉 NEDO事業統括部 研究評価課 主任

松田 和幸 NEDO事業統括部 研究評価課 専門調査員

高橋 一朗 NEDO事業統括部 研究評価課 専門調査員

指田 丈夫 NEDO事業統括部 研究評価課 専門調査員

４．議事次第

1)開会

2)委員紹介

3)東レ/愛媛工場概要説明

4)プロジェクト概要/見学内容の説明

5)成果・進捗状況の現場説明

6)補足説明・質疑応答

7)閉会

５．議事要旨

知的財産権の保護の上で支障が生じると認められるため、分科会長の了承のもと全て非公開として実施した。

以 上